
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3^ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 173 DEL 10-08-2023

Oggetto: Affidamento alla ditta M.E.C.A.N. di Ragusa della revisione del cronotachigrafo 
dello scuolabus comunale Mercedes Benz targato AW996FM.CIG: ZC83C2B29B.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

La sottoscritta Dr.ssa Franco Teresa in qualità di Responsabile del III settore, quale responsabile del 
procedimento, attesta di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della 
legge 241/1990 e della vigente normativa regionale;
CONSIDERATO che sul pulmino utilizzato per il trasporto scolastico Mercedes Benz targato 
AW995FM viene effettuato ogni due anni la revisione del cronotachigrafo analogico presso 
un’officina autorizzata ai sensi del Decreto Ministeriale del 10 agosto 2007;
CONSIDERATA quindi la necessità di revisionare il cronotachigrafo vista l’imminente scadenza;
DATO ATTO che è stata fatta indagine di mercato per le vie brevi contattando diversi operatori del 
settore ricadenti nel territorio provinciale per richiedere un preventivo;
CHE la ditta M.E.C.A.N. di Tumino Rosario di Ragusa ha inviato un preventivo prot. n. del 
03.08.2026 di €.73,20 comprensivo di IVA ritenuto da questo ufficio più congruo; 
CONSIDERATO che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) Decreto Leg.vo n.36/2023;
RITENUTO quindi di dover procedere all’affidamento del servizio di revisione del 
cronotachigrafo analogico dello scuolabus comunale targato AW995FM alla ditta M.E.C.A.N. di 
Ragusa nonché di approvarne il preventivo;
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/24, Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022/24, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.34 del 15.09.2022;
CHE è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, mediante l’acquisizione 
telematica del DURC/INAIL con scadenza il 28.08.2023;
DATO ATTO che per il servizio in oggetto, in conformità a quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta 
all’ANAC, il CIG: ZC83C2B29B;
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 15.11.2022;
VISTO del D. Leg.vo n. 36 del 31.03.2023;
VISTO il T.U.E.L approvato con decreto Leg. vo n.267 /2000;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità

                                                D E T E R M I N A

� Per i motivi in premessa indicati affidare alla ditta M.E.C.A.N. di Tumino Rosario di Ragusa 
la revisione del cronotachigrafo analogico dello scuolabus Comunale targato AW995FM e 
contestualmente approvare il preventivo per l’importo complessivo di €. 73,20;

� La spesa conseguente al presente provvedimento di € 73,20 trova capienza al Cap. 3410 
cod.04.06-1.03.02.15.000 del bilancio del corrente esercizio;

� Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 



quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione "Amministrazione trasparente" in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 LUISA MINEO

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


